
Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

1

DECRETO Nº 081 DE 21 DE MAIO DE 2021.

“Abre Crédito Adicional Suplementar por
Excesso de Arrecadação no Orçamento
Anual vigente – Lei 1.517/2020”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO, ESTADO DE
MINAS GERAIS, SENHOR RENATO SOARES DE FREITAS, no uso das
atribuições previstas pelo art. 66, inciso VI da Lei Orgânica do Município e com
fundamento na Lei Municipal nº 1.517 de 07 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, na presente data, no Orçamento Anual vigente, Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil Reais),
para reforço às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

VALOR

02 5.000,00R$           

06 2.000,00R$           
Construções de Galerias de Águas Pluviais 2.000,00R$           
Obras e Instalações 2.000,00R$           

07 3.000,00R$           
Manutenção das Atividades de Cursos Técnicos Profissionais 3.000,00R$           
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00R$           4 4 90 39 00

15 451 0002 1.0305
4 4 90 51 00

EDUCAÇÃO E CULTURA
12 363 0724 2.0338

DISCRIMINAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Prefeitura Municipal de Campo Florido

82º Ano de Emancipação Política Administrativa e 28ª Gestão
Aos 21 de maio de 2021.

assinado eletronicamente
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
A

E
C

-C
D

93
-7

70
E

-3
24

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8AEC-CD93-770E-3248

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO SOARES DE FREITAS (CPF 769.953.806-49) em 24/05/2021 15:25:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/8AEC-CD93-770E-3248


